
Nietypowy lęg kani czarnej na platformie
rybołowa w lubuskim
2019-07-19

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim realizuje wraz z partnerami od 2012 r.
strategię ochrony czynnej rybołowa na obszarze województwa lubuskiego. W trakcie trwania projektu w
lubuskich lasach zamontowano ponad 60 sztucznych platform lęgowych na drzewach oraz słupach
energetycznych wysokiego napięcia w celu zapewnienia wzrostu liczebności populacji lęgowej rybołowa oraz
poprawie sukcesu rozrodczego gatunku.

Istotnym elementem działań jest również prowadzenie monitoringu wszystkich istniejących platform lęgowych
oraz systematyczne uzupełnianie stanu wiedzy o stanie zachowania populacji gatunku.

Pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim prowadzący monitoring
stanowisk rybołowa w bieżącym roku stwierdzili nietypowy lęg kani czarnej w jednym z sztucznych gniazd
przygotowanych dla rybołowa. Nietypowość lęgu wynika z faktu, iż kanie są drapieżnikami które ukrywają
swoje gniazda w koronach drzew, w przeciwieństwie do gniazd rybołowa, które są konstrukcjami typowo
wyeksponowanymi tzn. budowanymi na nieosłoniętych gałęziami wierzchołkach najwyższych drzew. 

Pomimo zajęcia przez kanie czarne dość nietypowego gniazda, udało się parze wyprowadzić skuteczny lęg. Obecnie na platformie znajdują się dwa młode podloty. Jednak do momentu
uzyskania sprawnej lotności przez ptaki ryzyko jest jeszcze ogromne, gdyż w pobliżu bytują licznie drapieżniki, takie jak bielik, jastrząb czy kruki, które z łatwością mogą zapolować na
młode kanie.  

Kania czarna jest gatunkiem w Polsce bardzo nielicznym i rozmieszczonym nierównomiernie. Liczebność populacji w województwie lubuskim szacuje się obecnie na poziomie zaledwie
70-80 par lęgowych. Kania jest gatunkiem tzw. "szczególnej troski", a jej ścisłą ochronę sankcjonuje zarówno prawo krajowe jak i europejskie. W Polsce dodatkowo wokół gniazd kani
czarnej wyznacza się specjalne strefy ochronne w celu zabezpieczenia jej miejsc rozrodu przed wszelką ingerencją.

Nietypowy lęg kani czarnej na platformie rybołowa w województwie lubuskim - od 19 lipca
2019 do 19 lipca 2019
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